
Id: 3C80C550-B8E2-40F5-820E-56EC1AC59E10. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLV/715/22 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Zabrze na rok 2022, na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Miasta Zabrze niestanowiących jego wyłącznej własności 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710, poz. 954), w wykonaniu § 3 ust.12 Uchwały Nr 

XXXIII/357/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Miasta Zabrze nie stanowiących jego wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z dnia 22 listopada 2016 r., poz. 5948) ze zm., na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Miasta Zabrze na rok 2022, na następujące prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane: 

1. Prace konserwatorskie, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku, stabilizacja konstrukcyjna 

budynku. II etap - remont fundamentów i elewacji wschodniej, częściowo zachodniej i południowej 

wraz z częściową wymianą stolarki okiennej w budynku hali warsztatu ślusarskiego z kuźnią w zespole 

zabudowy kopalni „Ludwik” przy ul. Hagera 43 w Zabrzu. 

Nr rejestru A/204/06,  

Nazwa podmiotu: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe UNITECH Sp. z o.o., ul. Hagera 43, 41-800 

Zabrze, 

w wysokości: 306 115,73 PLN 

2. Remont i konserwacja wieży, łukowych okien dachowych – wolich oczek, pokrycia dachowego lukarny 

i uzupełnienie brakujących fragmentów pokrycia dachowego budynku wraz z przekładką 

obluzowanych fragmentów połaci dachowych budynku dawnego hotelu robotniczego kopalni  

„Ludwik” (Dom Kawalera) realizowanego w ramach projektu budowlanego pn.: Budowa dźwigu 

osobowego z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych, remont i konserwacja w budynku „Dom 

Kawalera” w Zabrzu ul. Hagera 41. – Etap II.  

Nr rejestru A/1648/97  

Nazwa podmiotu: Przedsiębiorstwo Górnicze DEMEX Sp. z o.o., ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze, 

w wysokości: 146 968,14 PLN 

3. Remont dachu w budynku nr 17 (Apteka) przy ul. 3 Maja 13-15 w Zabrzu - dawnej Poradni 

Wielospecjalistycznej w zespole byłego Państwowego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Zabrzu, obecnie 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.  

Nr rejestru A/877/2021 oraz A/872/2021 (wpis zespołu  zabudowy szpitala),  

Nazwa podmiotu: Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 im. Prof. Stanisława Szyszko Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

w wysokości: 528 246,42 PLN  

4. Remont nawierzchni dziedzińca z usunięciem wylewki betonowej i odwodnienie. Rekonstrukcja 

stalowych bram i remont schodów wejściowych na dziedziniec w kościele parafialnym pw. św. Józefa 

w Zabrzu, przy ul. Roosevelta 102  

Nr rejestru A/5/99,  

Nazwa podmiotu: Rzymskokatolicka Parafia św. Józefa, ul. Roosevelta 104, 41-800 Zabrze, 

w wysokości: 313 223,84 PLN  



Id: 3C80C550-B8E2-40F5-820E-56EC1AC59E10. Podpisany Strona 2 

 

5. Remont elewacji budynku mieszkalnego, wielorodzinnego przy ul. Generała Władysława Andersa  

79-81 w Zabrzu Rokitnicy, w obrębie osiedla Ballestrema  

Nr rejestru A/1435/91,  

Nazwa podmiotu: Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości przy ul. Andersa 79-81 w Zabrzu, 

w wysokości: 99 031,40 PLN  

6. Remont wielorodzinnego budynku mieszkalnego, zlokalizowanego przy placu Słowiańskim 3 

w Zabrzu, w obrębie zespołu zabudowy osiedla mieszkaniowego  

Nr rejestru A/659/2020,  

Nazwa podmiotu: Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości w Zabrzu przy Placu Słowiańskim 3, 

w wysokości: 117 593,37 PLN 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 

Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-

Bar 

 


